

**Protokół Nr XXI/2021**  
**z sesji Rady Gminy Kamiennik**  
**odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienniku**  
**w dniu 26 stycznia 2021 r. w godzinach od 9<sup>07</sup> – 10<sup>34</sup>**

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Pan Henryk Kliś – Przewodniczący Rady Gminy Kamiennik. Przywitał przybyłych na sesję radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz i Radcę Prawnego. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, czyli 100 % ustawowego składu rady, obrady są prawomocne.

Przedstawił porządek obrad i poprosił o ewentualne uwagi do niego:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym.
5. Przedstawienie protokołów Komisji Rewizyjnej.
6. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej,
  - 2) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów,
  - 3) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej,
  - 4) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Ekologii, Inwestycji i Działalności Gospodarczej,
  - 5) w sprawie rozpatrzenia petycji,
  - 6) w sprawie rozpatrzenia petycji,
  - 7) w sprawie zmiany uchwały,
  - 8) w sprawie zmiany budżetu gminy.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Kamiennik.
9. Zamknięcie obrad XXI sesji.

Ponieważ nie było uwag i wniosków do przedstawionego porządku obrad przewodniczący poddał pod głosowanie zatwierdzenie przedstawionego porządku obrad

### **Głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad XXI sesji Rady Gminy Kamiennik**

Wyniki imienne:

ZA (15):

Zdzisław Ficoń, Grażyna Berini, Stanisław Pieniakowski, Małgorzata Pietrocuk, Bogumił Wąs, Mariusz Kuś, Jan Miske, Agnieszka Tęcza, Joanna Rutkowska, Andrzej Ochociński, Krzysztof Tkacz, Gabriela Bardak, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Henryk Kliś, Tomasz Łoziński

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania przedstawiony porządek sesji został przyjęty do realizacji.

### **ad. 2. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że były to głównie prace kancelaryjne, podpisywanie uchwał, w środy był do dyspozycji dla mieszkańców w biurze rady. Zwoływał posiedzenia Komisji odnośnie utworzenia planów pracy na 2021 rok, wspólne posiedzenie komisji dotyczące opiniowania uchwała na sesje oraz sesję.

Nie było pytań.

### **ad. 3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Wójt Gminy zwrócił uwagę na takie zagadnienia jak:

- powstał projekt dla wiosek popegeerowskich, złożyliśmy trzy wnioski: Goworowice na drogę i parking koło cmentarza oraz boczną drogę, Cieszanowice na drogę do państwa Rzycha i Kradyna, Chociebórz na drogę do bloków,
- złożyliśmy wniosek na termomodernizację świetlicy w Lipnikach,
- na wodociąg w Zurzycach mamy 400 tys. zł i będziemy go realizować w tym roku,
- złożyliśmy wniosek na ul. Ogrodową i Słoneczną,
- chcemy złożyć dokumentację na przetarg na kanalizację sanitarną w Kamienniku i Szklarach z oczyszczalnią ścieków.

Krzysztof Tkacz zapytał, jak wygląda sytuacja wodociągu w Kłodoboku.

Wójt Gminy odpowiedział, że w tym tygodniu ma spotkanie z projektantami odnośnie wodociągu na wiosnę będzie on robiony.

**ad. 4. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do biura rady w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.

**ad. 5. Przedstawienie protokołów Komisji Rewizyjnej.**

Protokół nr 7k/2020 z dnia 8 grudnia 2020 r. dotyczący kontroli wydatków związanych z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz Protokół nr 8k/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. dotyczący kontroli finansowej LZS przedstawiła pani Małgorzata Pietrocuk.

**Wójt Gminy** odnosząc się do pierwszego protokołu stwierdził, że pieniądze z „alkoholówki” nie zostały wykorzystane, ponieważ przez covid nie było szkoły, nie można było również robić spotkań, imprez. Jeżeli chodzi o sport to obciążem im 10.000 zł, ponieważ nie było rozgrywek.

**Krzysztof Tkacz** zapytał, czy nie powinniśmy wprowadzić tych zaoszczędzonych pieniędzy z „alkoholówki” do budżetu? Odniósł się również do protokołu odnośnie sportu stwierdzając, że jest on nieprecyzyjny, nie można wpisywać kwot około 12 tys. zł. Komisja Rewizyjna ma takie uprawnienia, że można to sprawdzić dokładnie. Złożył wniosek formalny o ponowne przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli finansowej LZS.

**Skarbnik Gminy** odpowiedziała, że środki, które zostały będą wprowadzone do budżetu, ale po zaakceptowaniu sprawozdań.

**Bogumił Wąs** stwierdził, że trudno będzie wyodrębnić konkretne kwoty, bo zakupy robione są na Kamiennik i Goworowice. Komisja zwróciła uwagę, aby starać się dokładnie to wpisywać.

**Krzysztof Tkacz** zapytał, czy dotacja została w całości wykorzystana i rozliczona.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że mamy podpisaną umowę z GLKS i musi się on rozliczyć z otrzymanej dotacji.

**Krzysztof Tkacz** zauważył, że nie można tworzyć takiego dokumentu, nie mogą pojawiać się w nim takie kwoty.

**Beata Stefanowicz-Cieciela** dodała, że dotacja wynosi 30.000 zł a po dodaniu wychodzi kwota 60.000 zł. Poparła wniosek radnego Tkacza o ponownym przeprowadzeniu kontroli.

**Krzysztof Tkacz** zaapelował, aby nie przyjmować protokołu w takiej formie.

**Bogumił Wąs** dodał, że w protokole jest ujęta dotacja i środki własne Klubu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radnego Krzysztofa Tkacza:

**Wniosek formalny w sprawie ponownego przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną kontroli finansowej LZS**

Wyniki imienne:

ZA (7):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza, Mariusz Kuś, Krzysztof Tkacz, Gabriela Bardak, Jan Miske

PRZECIW (4):

Grażyna Berini, Małgorzata Pietroczyk, Henryk Kliś, Bogumił Wąs

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4):

Joanna Rutkowska, Andrzej Ochociński, Stanisław Pieniakowski, Tomasz Łoziński

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania wniosek formalny został przyjęty do realizacji.

Bogumił Wąs zgłosił, że ma jeszcze jeden protokół Komisji Rewizyjnej do odczytania.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie protokołu.

Pan Bogumił Wąs odczytał protokół Nr 1/2021 z dnia 19 stycznia 2021 r. dotyczący sprawozdania z działalności Komisji za 2020 r. oraz utworzenia planu pracy na 2021 r.

Nie było pytań do protokołu, dlatego Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego punktu.

**ad. 6. 1) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały – nie było.

Beata Stefanowicz-Ciecieląg zgłosiła Przewodniczącemu, że ma uwagę do głosowania, ponieważ plan pracy komisji nie został jeszcze przedstawiony a jest już głosowany. Został tylko przedstawiony protokół z komisji podsumowujący pracę.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że radni otrzymali wszystkie materiały wcześniej. Beata Stefanowicz-Ciecieląg stwierdziła, że kiedyś już ustalono, że plany pracy komisji będą przedstawiane. Jestem za planem pracy komisji tylko nie został on przedstawiony.

Przewodniczący Rady Gminy ponownie poinformował, że każdy z radnych otrzymał plany poszczególnych komisji, wcześniej pytał, czy są jakieś uwagi, nie było więc przeszliśmy do głosowania nad przedstawionymi planami.

**Głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej**

Wyniki imienne:

ZA (14):

Stanisław Pieniakowski, Joanna Rutkowska, Jan Miske, Grażyna Berini, Henryk Kliś, Bogumił Wąs, Gabriela Bardak, Zdzisław Ficoń, Andrzej Ochociński, Tomasz Łoziński, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Agnieszka Tęcza, Mariusz Kuś, Małgorzata Pietrocuk

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):

Krzysztof Tkacz

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXI/164/21 Rady Gminy Kamiennik z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej została przyjęta.

**ad. 6. 2) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów.**

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

**Głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów**

Wyniki imienne:

ZA (15):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Gabriela Bardak, Jan Miske, Stanisław Pieniakowski, Tomasz Łoziński, Andrzej Ochociński, Agnieszka Tęcza, Joanna Rutkowska, Mariusz Kuś, Henryk Kliś, Krzysztof Tkacz, Małgorzata Pietrocuk, Bogumił Wąs

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXI/165/21 Rady Gminy Kamiennik z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów została przyjęta.

**ad. 6. 3) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej**

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

**Głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej**

Wyniki imienne:

ZA (15):

Stanisław Pieniakowski, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Gabriela Bardak, Grażyna Berini, Małgorzata Pietroczyk, Jan Miske, Joanna Rutkowska, Agnieszka Tęcza, Andrzej Ochociński, Zdzisław Ficoń, Mariusz Kuś, Tomasz Łoziński, Henryk Kliś, Bogumił Wąs, Krzysztof Tkacz  
PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXI/166/21 Rady Gminy Kamiennik z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej została przyjęta.

**ad. 6. 4) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Ekologii, Inwestycji i Działalności Gospodarczej**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania do projektu uchwały?

Krzysztof Tkacz zaproponował Komisji Rolnictwa, aby zaprosić na posiedzenie dotyczące bazy w Cieszanowicach zaprosić również rolników, ponieważ to oni jakiś czas temu zobowiązali się do znalezienia chętnego na poprowadzenie skupu płodów rolnych w tym miejscu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, czy będzie miał to na uwadze zwołując posiedzenie?

Mariusz Kuś odpowiedział, że tak.

Ponieważ nie było więcej pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

**Głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Ekologii, Inwestycji i Działalności Gospodarczej**

Wyniki imienne:

ZA (15):

Tomasz Łoziński, Grażyna Berini, Stanisław Pieniakowski, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza, Gabriela Bardak, Małgorzata Pietroczyk, Andrzej Ochociński, Krzysztof Tkacz, Jan Miske, Mariusz Kuś, Joanna Rutkowska, Bogumił Wąs, Henryk Kliś

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXI/167/21 Rady Gminy Kamiennik z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Ekologii, Inwestycji i Działalności Gospodarczej została przyjęta.

**ad. 6. 5) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji** (petycja z dnia 14.12.2020 r.)

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

**Głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji**

Wyniki imienne:

ZA (8):

Grażyna Berini, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Zdzisław Ficoń, Joanna Rutkowska, Henryk Kliś, Krzysztof Tkacz, Agnieszka Tęcza, Mariusz Kuś

PRZECIW (5):

Stanisław Pieniakowski, Andrzej Ochociński, Tomasz Łoziński, Małgorzata Pietroczyk, Jan Miske

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):

Gabriela Bardak, Bogumił Wąs

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXI/168/21 Rady Gminy Kamiennik z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji została przyjęta.

**ad. 6. 6) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji** (petycja z dnia 21.12.2020 r.)

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

**Głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji**

Wyniki imienne:

ZA (7):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Henryk Kliś, Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza, Mariusz Kuś, Krzysztof Tkacz

PRZECIW (4):

Małgorzata Pietroczyk, Gabriela Bardak, Joanna Rutkowska, Jan Miske

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4):

Andrzej Ochociński, Stanisław Pieniakowski, Bogumił Wąs, Tomasz Łoziński

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXI/169/21 Rady Gminy Kamiennik z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji została przyjęta.

**ad. 6. 7) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały**

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

**Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały**

Wyniki imienne:

ZA (14):

Stanisław Pieniakowski, Grażyna Berini, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Andrzej Ochociński, Zdzisław Ficoń, Mariusz Kuś, Jan Miske, Agnieszka Tęcza, Tomasz Łoziński, Małgorzata Pietroczyk, Henryk Kliś, Gabriela Bardak, Bogumił Wąs, Joanna Rutkowska

PRZECIW (1):

Krzysztof Tkacz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXI/170/21 Rady Gminy Kamiennik z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały została przyjęta.

**ad. 6. 8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy**

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

**Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy**

Wyniki imienne:

ZA (15):

Gabriela Bardak, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Grażyna Berini, Mariusz Kuś, Zdzisław Ficoń, Stanisław Pieniakowski, Jan Miske, Krzysztof Tkacz, Tomasz Łoziński, Joanna Rutkowska, Andrzej Ochociński, Małgorzata Pietroczyk, Henryk Kliś, Agnieszka Tęcza, Bogumił Wąs

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXI/171/21 Rady Gminy Kamiennik z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany budżetu gminy została przyjęta.



*Przerwa w obradach do 10.15*

**ad. 7. Wolne wnioski i informacje**

**Mariusz Kuś** zapytał kto jest odpowiedzialny za szczepienia w naszej gminie i dlaczego do ośrodka zdrowia nie można się dodzwonić, mieszkańcy zgłaszają, że mają z tym duży problem.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że za szczepienia w naszej gminie odpowiedzialny jest dr Janusz Jaskot, są organizowane zapisy telefoniczne i na miejscu. Poinformował również, że zwrócono się do urzędu z prośbą o dowożenie na szczepienie osób starszych, chorych, niedołączonych i kilka takich osób już skorzystało z naszego transportu.

**Sekretarz Gminy** doprecyzowała, że obowiązek dowozu na Wójta został nałożony przez Wojewodę decyzją administracyjną. Osoba taka musi mieć orzeczenie o niepełnosprawności o kodzie N lub R i obiektywną trudność w dotarciu do szczepienia, czyli nie każda osoba. Jeżeli chodzi o zapisy to organizatorem szczepień jest Państwo u nas ośrodek zdrowia.

**Zdzisław Ficoń** zaproponował, aby wywiesić w każdym sołectwie na tablicy ogłoszeń informację, gdzie jest punkt szczepień, nr telefonu oraz informację odnośnie możliwości skorzystania z transportu na szczepienie.

**Mariusz Kuś** ponownie zgłosił problem z dodzwonieniem się do ośrodka zdrowia.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że przekaże to dr Jaskotowi i taka sytuacja się nie powtórzy.

**Krzysztof Tkacz** poprosił, aby na najbliższą sesję zaprosić radnych powiatowych z naszej gminy.

**Beata Stefanowicz-Ciecieląg** zgłosiła, aby naprawić kratkę ściekową przy wjeździe na ulicę Słoneczną.

**ad. 8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Kamiennik.**

Ponieważ nie było uwag do protokołu Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu Nr XX/2020:

**Głosowanie w sprawie zatwierdzenia protokołu Nr XX/2020 z sesji Rady Gminy Kamiennik z dnia 15 grudnia 2020 r.**

Wyniki imienne:

ZA (12):

Grażyna Berini, Andrzej Ochociński, Stanisław Pieniakowski, Joanna Rutkowska, Tomasz Łoziński, Agnieszka Tęcza, Gabriela Bardak, Mariusz Kuś, Bogumił Wąs, Małgorzata Pietroczyk, Henryk Kliś, Jan Miske

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Zdzisław Ficoń, Krzysztof Tkacz

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania protokół Nr XX/2020 z sesji Rady Gminy Kamiennik z dnia 15 grudnia 2020 r. został przyjęty.

**ad. 9. Zamknięcie obrad XXI sesji**

Wobec wyczerpania porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy zamkną o godzinie 10<sup>34</sup> obrady XXI sesji Rady Gminy Kamiennik.

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Henryk Kliś

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

A. Czaja

*Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad sesji Rady Gminy Kamiennik dostępne na stronie Urzędu Gminy Kamiennik (<http://kamiennik.pl/1120/447/archiwum-nagran-sesji-rady-gminy-kamiennik.html>) z dnia 26 stycznia 2021 r.*